Религиозная организация
"Казанская бпархия

Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)"

420111, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Карла Маркса, 9/15, тел. 8 (843) 292-02-13, e-mail: eparhia-tatarstan@mail.ru
ИНН 1657005705 ОГРН 1021600002687

Исх. № 96/17 от 26 июня 2020 г.

Руководителю
Федерального агентства

по управлению государственным имуществом
Яковенко Вадиму Владимировичу

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении религиозной организации в безвозмездное пользование

имущества

На основании статьи 6 Федерального закона от 30.11.2010 № Э27-ФЗ “О
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения,
находящегося в государственной или муниципальной собственности” Религиозная
организация «Казанская Епархия Русской православной Церкви (Московский
Патриархат)», в дополнение к письму №78 от 25.01.2013 г., просит передать в
безвозмездное пользование на срок

следующее имущество религиозного
49 лет назначения,

находящееся в государственной (или муниципальной) собственности:

Здание Никольской церкви, 1818 года постройки, расположенное в Республике
Татарстан, г.Елабуга, ул. Набережная, д. 20.

Здание церкви находится на праве оперативного управления Федерального
государственного казенного общеобразовательного учреждения «Елабужское
суворовское военное училище Министерства внутренних дел Российской
Федерации»

Цель использования - в соответствии с Уставом Религиозной организации
«Казанская Епархия Русской православной Церкви (Московский Патриархат)».

mailto:eparhia-tatarstan@mail.ru

Нотариально заверенная копия Устава Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат) будет направлена дополнительно.

Приложение:
Документы на*?60 листах.

С уважением,

Согласовано:

от имени вышестоящего

руководящего органа религиозной организации

Татарстанский,
митрополии

Исп. O.B. Недавняя
Тел.89196261107.